
 

COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 1.057.027,97     147.982,75    147.982,75              147.982,75    10/02/2024 05/02/2024
Fevereiro 1.038.359,50     145.369,16    145.369,16              145.369,16    10/03/2024 08/03/2024
Março 1.038.559,84     145.398,38    145.398,38              145.398,38    10/04/2024 04/04/2024
Abril 1.021.361,37     142.990,59    142.990,59              142.990,59    10/05/2024 03/05/2024
Maio 1.043.884,95     146.143,89    146.143,89              146.143,89    10/06/2023 03/06/2024
Junho 1.028.673,37     144.014,25    144.014,25              144.014,25    10/07/2024 01/07/2024
Julho 1.013.547,31     141.896,62    141.896,62              141.896,62    10/08/2024 18/08/2024
Agosto 1.015.378,05     142.154,04    142.154,04              142.154,04    10/09/2024 03/09/2024
Setembro 1.018.789,80     142.630,66    142.630,66              142.630,66    10/09/2024 03/10/2024
Outubro 1.008.125,47     141.137,54    141.137,54              141.137,54    10/10/2024 04/11/2024
Novembro 1.006.848,04     140.958,70    140.958,70              140.958,70    10/11/2024 30/12/2024
Dezembro 999.378,66        139.911,92    139.911,92              139.911,92    10/01/2025 07/01/2025

13º Salário 996.322,86        139.484,12    139.484,12              139.484,12    10/01/2025 30/12/2024
TOTAL 13.286.257,19   1.860.072,62 1.860.072,62           1.860.072,62 -                 - -

FUNDO DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N°  0270/2024
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 39%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o décimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 1.057.027,97   200.835,30    200.835,30              -                                200.835,30    10/02/2024 05/02/2024
Fevereiro 1.038.359,50   197.288,29    197.288,29              -                                197.288,29    10/03/2024 08/03/2024
Março 1.038.559,84   197.326,35    197.326,35              -                                197.326,35    10/04/2024 04/04/2024
Abril 1.021.361,37   194.058,75    194.058,75              -                                194.058,75    10/05/2024 03/05/2024
Maio 1.043.884,95   198.338,13    198.338,13              -                                198.338,13    10/06/2023 03/06/2024
Junho 1.028.673,37   195.447,92    195.447,92              -                                195.447,92    10/07/2024 01/07/2024
Julho 1.013.547,31   192.573,97    192.573,97              -                                192.573,97    10/08/2024 18/08/2024
Agosto 1.015.378,05   192.921,82    192.921,82              -                                192.921,82    10/09/2024 03/09/2024
Setembro 1.018.789,82   193.570,20    193.570,20              -                                193.570,20    10/09/2024 03/10/2024
Outubro 1.008.125,47   191.543,83    191.543,83              -                                191.543,83    10/10/2024 04/11/2024
Novembro 1.006.848,04   191.301,12    191.301,12              -                                191.301,12    10/11/2024 30/12/2024
Dezembro 999.378,66      189.881,94    189.881,94              -                                189.881,94    10/01/2025 07/01/2025
13º Salário 996.322,86      189.301,32    189.301,32              -                                189.301,32    10/01/2025 30/12/2024
TOTAL 13.286.257,21 2.524.388,94 2.524.388,94           -                                2.524.388,94 -             - -

FUNDO DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 1.057.027,97   417.526,04    417.526,04              -                               417.526,04    10/02/2024 05/02/2024
Fevereiro 1.038.359,50   410.151,98    410.151,98              -                               410.151,98    10/03/2024 08/03/2024
Março 1.038.559,84   410.231,12    410.231,12              -                               410.231,12    10/04/2024 04/04/2024
Abril 1.021.361,37   403.437,73    403.437,73              -                               403.437,73    10/05/2024 03/05/2024
Maio 1.043.884,95   412.334,54    412.334,54              -                               412.334,54    10/06/2023 03/06/2024
Junho 1.028.673,37   406.325,97    406.325,97              -                               406.325,97    10/07/2024 01/07/2024
Julho 1.013.547,31   400.351,17    400.351,17              -                               400.351,17    10/08/2024 18/08/2024
Agosto 1.015.378,05   401.074,31    401.074,31              -                               401.074,31    10/09/2024 03/09/2024
Setembro 1.018.789,82   402.422,28    402.422,28              -                               402.422,28    10/09/2024 03/10/2024
Outubro 1.008.125,47   393.168,92    393.168,92              -                               393.168,92    10/10/2024 04/11/2024
Novembro 1.006.848,04   392.670,72    392.670,72              -                               392.670,72    10/11/2024 30/12/2024
Dezembro 999.378,66      389.757,67    389.757,67              -                               389.757,67    10/01/2025 07/01/2025
13º Salário 996.322,86      388.565,90    388.565,90              -                               388.565,90    10/01/2025 30/12/2024
TOTAL 13.286.257,21 5.228.018,35 5.228.018,35           -                               5.228.018,35 -              - -

CONTRIBUIÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - C
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 453.024,00        63.423,36      63.423,36                63.423,36      10/02/2024 07/20/2024
Fevereiro 446.236,06        62.473,05      62.473,05                62.473,05      10/03/2024 05/03/2024
Março 490.617,09        68.686,39      68.686,39                68.686,39      10/04/2024 15/04/2024
Abril 525.554,54        73.577,64      73.577,64                73.577,64      10/05/2024 17/05/2024
Maio 519.300,10        72.702,01      72.702,01                72.702,01      10/06/2023 28/06/2024
Junho 528.553,42        73.997,47      73.997,47                73.997,47      10/07/2024 12/07/2024
Julho 523.507,24        73.291,01      73.291,01                73.291,01      10/08/2024 23/08/2024
Agosto 523.648,44        73.310,77      73.310,77                73.310,77      10/09/2024 20/09/2024
Setembro 521.059,78        72.948,36      72.948,36                72.948,36      10/09/2024 18/10/2024
Outubro 518.141,64        72.539,83      72.539,83                72.539,83      10/10/2024 26/11/2024
Novembro 517.407,64        72.437,07      72.437,07                72.437,07      10/11/2024 26/12/2024
Dezembro 506.993,00        70.979,02      70.979,02                70.979,02      10/01/2025 20/01/2025

13º Salário 478.789,47        67.030,53      67.030,53                67.030,53      10/01/2025 26/12/2024
TOTAL 6.552.832,42     917.396,51    917.396,51              917.396,51    -                 - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N°  0270/2024
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 39%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o décimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 432.108,00      94.336,38      94.336,38                -                                94.336,38      10/02/2024 07/20/2024
Fevereiro 431.606,60      82.005,25      82.005,25                -                                82.005,25      10/03/2024 05/03/2024
Março 488.498,91      92.814,70      92.814,70                -                                92.814,70      10/04/2024 15/04/2024
Abril 596.805,67      113.392,86    113.392,86              -                                113.392,86    10/05/2024 17/05/2024
Maio 508.932,00      96.697,08      96.697,08                -                                96.697,08      10/06/2023 28/06/2024
Junho 528.553,42      100.425,14    100.425,14              -                                100.425,14    10/07/2024 12/07/2024
Julho 506.559,60      96.246,32      96.246,32                -                                96.246,32      10/08/2024 23/08/2024
Agosto 523.648,44      99.493,20      99.493,20                -                                99.493,20      10/09/2024 20/09/2024
Setembro 504.112,14      99.001,35      99.001,35                -                                99.001,35      10/09/2024 18/10/2024
Outubro 518.141,64      98.446,91      98.446,91                -                                98.446,91      10/10/2024 26/11/2024
Novembro 517.407,64      98.307,45      98.307,45                -                                98.307,45      10/11/2024 26/12/2024
Dezembro 490.460,00      93.187,40      93.187,40                -                                93.187,40      10/01/2025 20/01/2025
13º Salário 478.789,47      90.969,99      90.969,99                -                                90.969,99      10/01/2025 26/12/2024
TOTAL 6.525.623,53   1.255.324,03 1.255.324,03           -                                1.255.324,03 -             - -

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 453.024,00      178.944,48        178.944,48              -                              178.944,48    10/02/2024 07/20/2024
Fevereiro 446.236,06      176.263,23        176.263,23              -                              176.263,23    10/03/2024 05/03/2024
Março 490.617,09      193.793,75        193.793,75              -                              193.793,75    10/04/2024 15/04/2024
Abril 525.554,54      207.594,04        207.594,04              -                              207.594,04    10/05/2024 17/05/2024
Maio 519.300,10      205.123,54        205.123,54              -                              205.123,54    10/06/2023 28/06/2024
Junho 528.553,42      208.778,60        208.778,60              -                              208.778,60    10/07/2024 12/07/2024
Julho 523.507,24      206.785,36        206.785,36              -                              206.785,36    3.345,01       10/08/2024 23/08/2024
Agosto 523.648,44      206.841,12        206.841,12              -                              206.841,12    10/09/2024 20/09/2024
Setembro 521.059,78      205.818,60        205.818,60              -                              205.818,60    10/09/2024 18/10/2024
Outubro 518.141,64      202.075,24 202.075,24 -                              202.075,24    256,33          10/10/2024 26/11/2024
Novembro 517.407,64      201.788,98        201.788,98              -                              201.788,98    51,82            10/11/2024 26/12/2024
Dezembro 506.993,00      197.727,27        197.727,27              -                              197.727,27    10/01/2025 20/01/2025
13º Salário 478.789,47      186.727,88        186.727,88              -                              186.727,88    10/01/2025 26/12/2024
TOTAL 6.552.832,42   2.578.262,09     2.578.262,09           -                              2.578.262,09 3.653,16       - -

CONTRIBUIÇÃO ESPECIAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - C

PRINCIPAL ENCARGOS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
A

 SIL
V

A
 N

E
T

O
, W

IL
M

A
R

 PIR
E

S B
E

Z
E

R
R

A
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: 7c0d6f73-afb8-423d-8ac9-1a25c4332026



 

COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 9.884,00            1.383,76        1.383,76                  1.383,76        10/03/2024 05/03/2024
Março 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/04/2024 15/04/2024
Abril 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/05/2024 03/05/2024
Maio 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/06/2023 28/06/2024
Junho 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/07/2024 22/07/2024
Julho 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/08/2024 20/08/2024
Agosto 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/09/2024 20/09/2024
Setembro 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/09/2024 18/10/2024
Outubro 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/10/2024 08/11/2024
Novembro 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/11/2024 20/12/2024
Dezembro 11.296,00          1.581,44        1.581,44                  1.581,44        10/01/2025 10/01/2025

13º Salário 12.296,00          1.721,44        1.721,44                  1.721,44        10/01/2025 20/12/2024
TOTAL 146.436,00        20.501,04      20.501,04                20.501,04      -                 - -

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC N° 0270/2024
ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - FUNDO PREVIDENCIÁRIO

Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 19%
Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 39%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  até o décimo dia do mês subsequente

ANEXO XI -A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 9.884,00          1.877,96        1.877,96                 -                               1.877,96        10/03/2024 05/03/2024
Março 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/04/2024 15/04/2024
Abril 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 2.146,24        10/05/2024 03/05/2024
Maio 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/06/2023 28/06/2024
Junho 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/07/2024 22/07/2024
Julho 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/08/2024 20/08/2024
Agosto 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/09/2024 20/09/2024
Setembro 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/09/2024 18/10/2024
Outubro 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/10/2024 08/11/2024
Novembro 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/11/2024 20/12/2024
Dezembro 11.296,00        2.146,24        2.146,24                 -                               2.146,24        10/01/2025 10/01/2025

13º Salário 12.296,00        2.336,24        2.336,24                 -                               2.336,24        10/01/2025 20/12/2024

TOTAL 146.436,00      27.822,84      27.822,84               -                               27.822,84      -             - -

FUNDO MUNICIPAL DE  ASSISTÊNCIA SOCIAL DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ANEXO XI - B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR (1)
Janeiro 11.296,00        4.461,92        4.461,92                  -                              4.461,92        10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 9.884,00          3.904,18        3.904,18                  -                              3.904,18        10/03/2024 05/03/2024
Março 11.296,00        4.461,92        4.461,92                  -                              4.461,92        10/04/2024 15/04/2024
Abril 11.296,00        4.461,92        4.461,92                  -                              4.461,92        10/05/2024 03/05/2024
Maio 11.296,00        4.461,92        4.461,92                  -                              4.461,92        10/06/2023 28/06/2024
Junho 11.296,00        4.461,92        4.461,92                  -                              4.461,92        10/07/2024 22/07/2024
Julho 11.296,00        4.461,92        4.461,92                  -                              4.461,92        10/08/2024 20/08/2024
Agosto 11.296,00        4.461,92        4.461,92                  -                              4.461,92        10/09/2024 20/09/2024
Setembro 11.296,00        4.461,92        4.461,92                  -                              4.461,92        10/09/2024 18/10/2024
Outubro 11.296,00        4.405,44        4.405,44                  -                              4.405,44        10/10/2024 08/11/2024
Novembro 11.296,00        4.405,44        4.405,44                  -                              4.405,44        10/11/2024 20/12/2024
Dezembro 11.296,00        4.405,44        4.405,44                  -                              4.405,44        10/01/2025 10/01/2025
13º Salário 12.296,00        4.795,44        4.795,44                  -                              4.795,44        10/01/2025 20/12/2024
TOTAL 146.436,00      57.611,30      57.611,30                -                              57.611,30      -              - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DO BOM JARDIM
ESTADO DE PERNAMBUCO
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